

## Protokół Nr XXIV/2013

**z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 26 czerwca 2013 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 13<sup>00</sup> i trwały do godziny 17<sup>30</sup>.

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący rady Gminy pan Ryszard Szczurowski , który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 13 radnych co stanowi 87 % ustawowego składu rady. W związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Radni nieobecni w chwili rozpoczęcia :

- 1.Michał Sitnicki,
- 2.Andrzej Zagrodzki.

Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił ,że sesja zwołana jest na godz.13 bo część radnych o to prosiła. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przesłanego porządku obrad.

Wójt Gminy – otrzymaliśmy pismo z RIO ,że uchylają nam uchwałę w sprawie deklaracji śmieciowej . Wnoszę o to , aby w pkt.10 a dopisać „podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobrze oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej „.

Gdybyśmy tej uchwały nie podjęli dzisiaj musielibyśmy specjalnie zwoływać sesję. Przy punkcie 11 będę prosił Państwa o opinie dotyczącą wykupu działki .

Radny Sławomir Wierzba – chciałbym złożyć wniosek formalny co do porządku obrad .

Wniosek został złożony na piśmie przez grupę 4 radnych o przerwanie sesji w trybie przewidzianym w Statucie Gminy Dobrze § 7 ust.1 i 2 ze względu na potrzebę rozszerzenia porządku obrad o uchwałę , o którą wnioskowała pięćosobowa grupa radnych na posiedzeniu komisji BOR w dniu 4 czerwca 2013 roku.

Przew.Rady Gminy – miało to być jakoś informacyjnie przekazane .

Wójt Gminy - wniosek o zaciągnięcie dodatkowego kredytu w wysokości 900 tysięcy czyli zmiana budżetu jest to kompetencja Wójta . Przy okazji zmian w budżecie będę o tym mówił . Nie ma takiej potrzeby , więc podjąłem decyzję ,że nie będę zmieniał budżetu . Nie ma też uzasadnienia w niczym ,żeby zaciągnąć dodatkowe 900 tysięcy . Jakikolwiek zaciągnięcie pożyczki czy kredytu wymaga opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej .Nawet w dniu dzisiejszym taka uchwała bez opinii RIO będzie nieważna .

Przy okazji spotkania z panią mecenas było pytanie czy Wójt musi uwzględniać wszystkie wnioski budżetowe. To jest kompetencja Wójta.

Radny Sł.Wierzba – w uchwale budżetowej były zaznaczone środki na drogi. Natomiast została zmieniona droga w Pokrzywniku i jej wykonanie jest teraz droższe. Potrzebne będą na to większe pieniądze . Ten wniosek formalny był składany dnia 4 czerwca , także było 21 dni do dzisiejszego dnia i mogła się

Izba Obrachunkowa w tym względzie wypowiedzieć. Skoro padł wniosek formalny proszę o przegłosowanie . Proponuje ten wniosek w pkt.2a.

Radny M.Koseski – padło słowo o przerwaniu sesji.

Radny W. Szymański - wniosek padł i powinien być głosowany.

Sekretarz Gminy – a kiedy następna sesja?

Radny .Sł.Wierzba – to zależy kiedy będzie wstawiona uchwała.

Radny W. Szymański – uchwała powinna być przygotowana na dzisiejszą sesję . Czy ona będzie przegłosowana czy nie to już jest inna sprawa . Było to złożone 4 czerwca na Komisji BOR i ta uchwała powinna być dzisiaj w porządku obrad . Nie ma jej więc radny Wierzba składa wniosek o zawieszenie sesji do chwili pojawienia się uchwały .

Wójt Gminy - tu jest niezrozumienie kompetencji . Nie wszystkie uchwały Rada Gminy ma kompetencje tak od ręki podjąć . Są pewne uchwały , które są w szczególnych trybach .Do takiego trybu zaliczana jest uchwała budżetowa . O zaciągnięcie kredytu . Tu kompetencje wnioskowania należą tylko do Wójta . Do tego typu uchwała należy uchwała o planowaniu przestrzennym.

Jak rozumiem intencje pana Wierzby , chodzi o to ,że zagrożona jest budowa drogi.

Na chwilę obecną , jesteśmy po przetargach . Na inwestycje drogowe będzie potrzebna kwota około 800 tysięcy z groszami. Przetargi idą o 30 – 40 % taniej niż kosztorysy. W załączniku , który państwo otrzymali na stronie drugiej są rozpisane kwoty i zadania . I teraz zwiększenie o 900 tysięcy kiedy z papierów wynika ,że mi wystarczy to RIO mnie wyśmiewa. Po co Wójt kompromituje się chcąc zadłużyć gminę na dodatkowe 900 tysięcy jak jednocześnie w dokumentach pokazuje ,że pieniądze ma . RIO od razu będzie miało odpowiedź negatywną .

Analizowaliśmy to z panią Skarbnik będąc już po przetargach . Na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia nie wykonania tych bo po kwotach z przetargu widać, że starczy. Trzeba myśleć do przodu. Mamy podpisaną umowę .na przyszły rok na dotacje unijną na budowę wodociągu Rakówiec - Wólka Młęcka – Gęsianka .

Na budowę kanalizacji w Dobrem . Za zgodą Rady Gminy złożyłem cztery wnioski na odnowę wsi , wszystkie wnioski przeszły . Żeby wziąć te dotacje najpierw musimy je wydać . Jeżeli nie będziemy mieli zdolności kredytowej to nie wykonamy tamtych inwestycji . Nie wykonanie jednej inwestycji w ramach PROW-u skutkuje tym ,że te pieniądze weźmiemy w tym roku będziemy musieli zwrócić.

Muszę myśleć o budżecie przyszłorocznym .

Proponowana kwota kredytu 900 tysięcy nie ma żadnego uzasadnienia , nie wynika z niczego .

Radny P.Chmielewski – nie usłyszałem żadnej informacji o drodze w Brzozowicy .

Radny M.Koseski – po co utrudniać sobie życie , następną sesję zwołać za tydzień..

Radny W. Szymański – art.30 ustawy o samorządzie gminnym . Skoro radni złożyli projekt uchwały to powinno być na dzisiejszej sesji . Czy to się Panu podoba czy nie . Projekty uchwał przygotowuje Wójt i ten projekt powinien być.

Wójt Gminy – grupa radnych nie może składać projektów uchwał do budżetu . Rozpatrzyłem wniosek negatywnie .

A propos innego terminu , Rada Gminy musi do końca czerwca podjąć uchwały , które są w punktach 6 , 7 , 8 , 9 itd.

Czasu na to nie ma . Jest wyraźny zapis ustawowy .

Panie radny Wierzba , z czego wynika kwota 900 tysięcy .

Radny Sł.Wierzba – gdyby Pan przeczytał wniosek to by Pan wiedział .

Wójt Gminy – wniosek czytałem .

Radny Sł.Wierzba – po pierwsze wniosek był złożony 4 czerwca , więc Pan Wójt miał 21 dni na wprowadzenie do porządku obrad czyli przez 21 dni nie zrobił Pan nic.

Już tyle razy byliśmy wykiwani przez Pana ,że więcej już nie pozwolimy się tak wykiwać . Proszę na piśmie było napisać ,że jeśli chodzi o zmiany w budżecie to Wójt ma decydujące zdanie . Bo ja uważam ,że Wójt ma decydujące zdanie we wszystkim . Rada się nie liczy .

Wójt Gminy – wyraźnie ustalona jest kompetencja .Projekt budżetu przygotowuje Wójt . Pani mecenas wyraźnie tłumaczyła . Radny może wnioskować tak , aby zadłużyć gminę tak ,żeby padła , a rolą Wójta jest do takiej sytuacji nie dopuścić . Wójt jednoosobowo odpowiada za realizację budżetu . Wójt powinien przedstawić taki projekt budżetu , który jest realny do wykonania .To ja personalnie za to odpowiadam .W kwestiach finansowych wnioskowanie jest wyłączną kompetencją Wójta Gminy .rada Gminy może to przyjąć albo odrzucić . W ramach budżetu może zadanie wyrzucić , a w to miejsce wstawić inne.

Radny W. Szymański – grupa radnych może składać wnioski ?

Wójt Gminy – może składać . W Statucie nie powiela się zapisów z innych ustaw . Grupa radnych może składać propozycje uchwał , ale takich , co do których ma kompetencje .

Radny M.Koseski – czy kwota 1 mln zł miałyby krytyczny wpływ na budżet?

Radny W.Szymański – na Komisji BOR-u było 900 tysięcy , a Wójt zmienił na 450 tysięcy .

Skarbnik Gminy – nie ma takiej potrzeby .Wszystko przeanalizowaliśmy .

Radny W. Szymański – dlaczego grupa radnych nie otrzymała odpowiedzi ?

Wójt Gminy – odpowiedzią jest projekt uchwały , w którym wniosku nie uwzględniłem .

Napisał Pan 900 tysięcy , może Pan myślał do 900 tysięcy . Rozpatruje wniosek , który Pan napisał.

Radny Sł.Wierzba – ale na realizacje dróg , które są przewidziane w 2013 roku .

Wójt Gminy – na chwile obecna wszystko wskazuje na to ,że nie dokładając złotówki zrobimy te drogi .

Chwila cierpliwości , sesję będziemy mieli w sierpniu , to nadal nie jest za późno , żeby reagować..

Nie możemy wszystkich przetargów puścić równocześnie .

Radny Sł.Wierzba – żeby nie przedłużać , proszę o pisemna odpowiedź , tę którą udzielił mam Pan , że grupa radnych nie może podejmować takich wniosków o zmiany w budżecie .

Wójt Gminy – takiej odpowiedzi udzielię , nie ma problemu .Poproszę , aby Pani mecenas wspomogła mnie opinią .

Radny Sł.Wierzba – pani Skarbnik przed chwila powiedziała ,że nie ma zagrożenia .

Radny P.Chmielewski – wszystkie informacje złożone we wniosku z ubiegłego roku dot.dróg będą zrealizowane?

Wójt Gminy – na chwilę obecną wszystko na to wskazuje . Mamy jeszcze zwrot funduszu sołeckiego , nie wiemy ile dostaniemy , mamy zapisaną kwotę 200 tysięcy

na przetarg na dokumentację na szkołę. Przetarg puszcza my lada moment.

Do sesji sierpniowej będziemy wiedzieli jaka to kwota realnie wyszła.

Radny Sł.Wierzba – na ostatniej Komisji BOR Pani Skarbnik powiedziała , że płatność za dokumentację będzie w 2014 roku.

Skarbnik Gminy – termin płatności w przetargu określimy na 2014 rok.

Radna H.Wadas – do sesji przygotowuje się na podstawie materiałów, gdyby te materiały , które otrzymaliśmy dzisiaj były w materiałach na sesję , sytuacja byłaby zupełnie inna. Proszę więc nie dziwić się oburzeniu części radnych .

Radny St.Pawiński – przychylam, się do wypowiedzi pani Wadas . Ludzie w terenie mówią , że Wójt co chce to robi.. W naszej gminie nic się nie robi.

Radny K.Laskowski – na ostatniej sesji była mowa , że radni w ogóle nie pracują . Trzeba było mówić o tym na ostatniej sesji.

Przew.Rady Gminy – szanowni Państwo , mam gorący apel do grupy radnych , którzy złożyli ten wniosek , czy jesteście w stanie wniosek wycofać ponieważ wiecie jakie są skutki tego wniosku gdyby przeszedł. Przerwywamy sesja i co robimy dalej . To jest zbyt zaskakujące . Podzielam głos Pani Hani Wadas , że gdyby materiały wszystkie były być może nie byłoby tego punktu niemniej jednak tym wnioskiem formalnym możemy się za chwilę rozejść. Wniosek jest jak najbardziej poprawny. Czy Państwo chcielibyście wyrazić wolę i wycofać ten wniosek .

Jeśli wniosku nie wycofacie to nie wiem jaki będzie przebieg dzisiejszej sesji.

Radny Sł.Wierzba – ja mam informację w stosunku do tego wniosku . Ponieważ nie dzieje się to po raz pierwszy . Jesteśmy stawiani pod ścianą już wielokrotnie . Prawie , że każda sesja jest tak , że dostajemy jakieś dokumenty na pięć minut przed rozpoczęciem sesji . Niektóre uchwały faktycznie z jakiegoś nakazu można opóźniać . Natomiast jeśli chodzi o ten wniosek było trzy tygodnie czasu do zastanowienia i nadanie jakiegokolwiek odpowiedzi . My nie dostaliśmy nic dlatego ja nie wycofam tego wniosku .

Radny K.Laskowski – zmiany w budżecie planuje tylko Pan , Panie Wójcie ? Projekt budżetu składa Pan ?

Wójt Gminy – tak.

Radny K.Laskowski – no to o czym my tu mówimy . Wniosek jest wbrew ustawie o samorządach .

Wójt Gminy – być może taka informacja powinna być , zamierzałem to wyjaśnić przy uchwale w sprawie zmian w budżecie . Zostaliśmy zaskoczeni uchwałą w sprawie deklaracji .

Radny W.Szymański – wniosek o przerwanie sesji jest zgodny z prawem.

Przew.Rady Gminy – ponawiam swój apel do Państwa radnych tych , którzy ten wniosek podpisali jak również i do Pana , który był inicjatorem tego wniosku , czy ten wniosek formalny państwo wycofujecie . jeśli nie to proszę powiedzieć do kiedy ma być przerwana sesja.

Radny Sł.Wierzba – chciałbym pisemną odpowiedź , takie wyjaśnienie jakie złożył Pan Wójt ustnie na ten wniosek czyli , że grupa radnych nie może składać wniosków do budżetu .

Wójt Gminy – radni mogą składać wnioski i projekty uchwał , Wójt może je uwzględnić , ale nie musi . W znacznej większości Wójt musi je uwzględnić , ale są wyjątki dla uchwał , które mają specjalną procedurę uchwalania . Do tych uchwał należy budżet .

Radny Sł.Wierzba – ja wniosek wycofuję .

Przew.Rady Gminy – Pan Wójt powiedział publicznie , że odpowiedź dostanie Pan taką o jaką Pan prosił . Zdaję sobie sprawę ,że gdybym chciał szybko załatwić to moglibyśmy powoli brać walizki i iść do domu bo przerwa w sesji zostanie przegłosowana . Takie jest moje odczucie .Nie chciałbym robić sensacji i niedziela chciałbym stwarzać ciekawych rzeczy , które w większości by nas bardziej ośmieszyły jak nam dały jakąś chlubę.. Jak podpisywałem porządek , pytałem . Pan Wójt powie dział ,że udzieli informacji . Ja tu żadnej winy na siebie nie przyjmuję .Pan Wójt w dniu dzisiejszym obiecał ,że odpowiedzi udzieli.

Radny St.Pawiński – wierze ,że Pan Wójt da odpowiedź dlatego wniosek swój wycofuję

Radna H.Wadas – czy problemem byłoby dzisiaj udzielić tej informacji . W czasie przerwy zredagować pismo i złożyć na ręce Pana Wierzby ?

Wójt Gminy – byłoby to problemem technicznym . Nie chciałbym po łebkach . Nie zwykłem pisać pism na kolanie , apotem się czerwienię . Pisma ważne powinno się przemyśleć . Prośba do państwa , abyśmy obradowali , natomiast odpowiedzi udzielię . Czas na reakcje jeszcze mamy .

Radny W.Szymański – na wniosek odpowie Wójt czy Pani mecenas?

Wójt Gminy – ja .

Radny W.Szymański – Pan mówi ,że zostaną pieniądze . Jak byliśmy ostatnio u Pana z druhem Hutkowskim o pieniądze na dach , powiedział Pan ,że nie ma pieniędzy i nie będzie . Nie składaliśmy nawet pisma , a Pan mówi ,że pieniądze zostają . Chcieliśmy dwadzieścia tysięcy na remont dachu , nie ma ani złotówki . Powiedział Pan ,że Pani Skarbnik nie znajdzie.

Wójt Gminy – nie dwadzieścia tylko pięćdziesiąt . Myli Pan kompletnie pojęcia . Mówimy o zadaniach , które są wpisane w budżecie , a Pan mówi o zadaniach , które chce dorzucić . Pan chciał dodatkowych pieniędzy .

Radny W. Szymański -składaliśmy wniosek na blachę na dach . Pan obiecywał remont dachu . Miała być kupiona sama blacha. Kazał Pan zrobić kosztorys.

Wójt Gminy – jeśli ja puszczam zapytanie cenowe to musi być coś wpisane . Musi być jakaś podkładka. Okazuje się ,że remont dachu do nie zabawka. Trzeba będzie kupić jeden element z tego kosztorysu . I kupimy tylko blachę.

Mamy kosztorys na zadanie .

Radny W. Szymański – we wniosku do funduszu sołeckiego była sama blacha.

Wójt Gminy – był zakup materiałów. Kosztorys sporządzony jest na podstawie wniosku do funduszu sołeckiego.

Radny M.Poławski – proszę przejść do porządku obrad.

Przew.Rady Gminy – rozumiem ,że wniosek formalny złożony przez grupę czterech radnych na dzień dzisiejszy jest nieaktualny , a Państwo macie zapewnioną odpowiedź od Pana Wójta , że otrzymacie pisemną odpowiedź w tej kwestii.

Na sesji sierpniowej aspekty tego wniosku zostaną w jakiejś części na pewno ujęte. A może nie będzie potrzeby.

Radny P.Chmielewski – mam pytanie do pana Wójta . W odpowiedzi tak albo nie. Czy droga w Jaczewku będzie zrealizowana?

Wójt Gminy – przetarg puszczaemy za jakiś tydzień .

Radny P.Chmielewski – czy droga w w Jaczewku będzie realizowana ? Tak czy nie?

Wójt Gminy -Panie radny a , jeśli firma będzie chciała trzy miliony złotych ?

Radny P.Chmielewski – czy droga w Głębozycy będzie zrealizowana ? Tak czy nie ?

Wójt Gminy – puścimy przetarg w następnej kolejności .

Radny P.Chmielewski – czy droga w Brzozowicy będzie zrealizowana ? Tak czy nie?

Wójt Gminy – zgodnie z kolejnością będą puszczane przetargi .

Radny P.Chmielewski – myślę ,że zima nas na pewno zaskoczy . Chciałbym poprosić Pana Wójta , żeby nie obciążał jednego radnego zadłużeniem gminy bo wcześniej takie słowa padły . To jest kwota proponowana 900 tysięcy , którą chcieliśmy podjąć. Zadłużenie gminy wygląda zupełnie inaczej . Do tej pory nie zrobiliśmy nic , nie było realizacji żadnego wniosku ze strony radnych . Jeśli prosimy o coś to proszę się przychylić i nie obciążać jednego radnego ,że miał odwagę wystąpić z takim wnioskiem. Wniosków powinno być więcej , a Pan Wójt powinien te wnioski realizować.

Przewodniczący rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy o dodatkowy punkt jako 10 a w porządku obrad .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek 12 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad uzupełniony o dodatkowy punkt.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu.

Przew.Rady Gminy – na sesje przybył Prezes EKO TEAM , firmy , która wygrała przetarg na odbiór śmieci Pan Artur Skrzypek.

W tym czasie przybył spóźniony radny Pan Michał Sitnicki /godz.14<sup>05</sup> /.

Wójt Gminy – od 1 lipca obowiązuje nowa ustawa śmieciowa , ale w naszej gminie zmiany będą symboliczne . Został ogłoszony przetarg mniej więcej w takim zakresie jak do tej pory .Przetarg ogłoszony był na pół roku , czyli w lipcu lub sierpniu ogłosimy kolejny przetarg na dwa lata. W przetargu na pół roku wygrała firma EKO TEAM w Węgrowie. Oferta jest 300 złotych droższą miesięcznie w stosunku do poprzedniej firmy.

P.Artur Skrzypek Prezes firmy EKO TEAM – nasza firma jest z Węgrowa , bazę ma w Wierzbnie . Firma nie jest duża , ale dość prężna , zatrudniamy około 30 pracowników , mamy całkiem niezły tabor. Zajmujemy się nie tylko odpadami komunalnymi , ale również obsługą zakładów przemysłowych .

Będziemy starali się prowadzić zbiórki tak jak było poprzednio. Wszyscy otrzymają kalendarze i worki.. jesteśmy nowi na Waszym terenie dlatego też mogą być jakieś potknięcia .

Radny W. Szymański – napisane jest ,że worki będą odbierane od siódmej.

P.Artur Skrzypek – ponieważ zakładamy ,że gmina Wierzbno jest blisko to samochód do pierwszej miejscowości dotrze o siódmej dziesiąt i byłoby grubym nietaktem gdybym nie zabrał worka. A z charakteru jak widzę na pewno by Pan zadzwonił.

Radny W.Szymański – zawiózłbym.

P. Artur Skrzypek – będziemy odbierać folie po kiszonkach .

Radny K.Laskowski – tonery od drukarek, czy to jest odpad niebezpieczny?

P.Artur Skrzypek- jeśli wyrzuca go Pan jako firma to jest to odpad niebezpieczny m a jeśli osoba fizyczna to plastik .

Radny Sł.Wierzba - a jeśli nie będę miał worków np. na plastik to mogę wrzucić do papieru ?

P.Artur Skrzypek - dla dobra segregacji będzie odebrany .

Radny M.Sitnicki – czy Wasza firma przyjmuje odpady typowo samochodowe?

P.Artur Skrzypek – tak , odbieramy .

Radny W.Szymański – znając życie może tak być ,że że odpady nie będą odebrane w terminie. To wtedy kiedy będą odebrane.

P.Artur Skrzypek- nie zakładam takiej sytuacji , ale zima wszystko zweryfikuje .  
Zawsze jest tak ,że ktoś jest niezadowolony .

Radny St.Pawiński – czarnych worków jest liczba ograniczona? Pańska firma zbiera w Wierzbnie i tam nie ma ograniczonej liczby .

Wójt Gminy – Panie radny , Pan sam podejmował uchwałę , liczba czarnych worków ograniczona jest do dwóch.

P.Artur Skrzypek – zmieniły się przepisy , od 1 lipca system jest ujednolicony dla wszystkich.

Radny A.Zagrodzki – będzie zdarzało się ,że worki będą rozerwane przez zwierzęta .  
Czy pracownicy zabiorą te worki .

P.Artur Skrzypek – tak , zabiorą.

Radny K.Laskowski – czy żarówki są odpadem elektronicznym?

P.Artur Skrzypek – tak, raz na pół roku będą takie rzeczy zabierane.

P.A.Zagrodzki – pod co podciągacie np.dywan?

P.Artur Skrzypek – pod wielkogabaryty.

Radna H.Wadas – a co z szybami z okien .

P.Artur Skrzypek – ja zakładam ,że trzeba tutaj patrzeć pod kątem bhp moich pracowników , należy to szkło bezpiecznie zaopatrzyć.

Do pkt.2.Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/pismo firmy ELBUD dot.wyznaczenia terminu spotkania i przedstawiciele Rady w zakresie ustalenia wysokości odszkodowania za grunty zajęte pod budowę linii energetycznej ,

2/pismo Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Dobrze o udzielenie nieoprocentowanego wsparcia finansowego w kwocie 16 tysięcy złotych ,

3/pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchylenia uchwały dot.wzoru deklaracji śmieciowej,

4/propozycja odpowiedzi na pismo Pani Dobrowolskiej dot.opieki nad dziećmi w czasie dowozu do szkoły,

Przew.Rady Gminy – co do pisma pierwszego propozycja moja i pana Wójta jest taka , aby wypracować stanowisko co za grupa i kiedy chciałyby się spotkać .

Czy kierować na Komisję BOR ,ale to byłoby chyba nie najzdrowsze . Uważam , że można by było wybrać pięcioosobowy zespół z przedstawicielem Urzędu Gminy i Panem Wójtem , temat ten omówić , a następnie poinformować Radę .

Radny Sł.Wierzba – proponuję jednak na Komisję BOR-u . Opinia wszystkich radnych będzie bardziej wiążąca niż pięciu osób.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli powyższy wniosek 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.

Przew.Rady Gminy – jeśli chodzi o pismo Stowarzyszenia proszę o wypowiedź Panią Skarbnik lub Pana Wójta.

Wójt Gminy – nie ma takiej możliwości ,żeby Rada Gminy czy gmina udzieliła takiej pożyczki .Tak naprawdę pismo pozostaje bez rozpatrzenia.. Z tego co wiem Stowarzyszenie temat już rozwiązało . Proponuje sformułować odpowiedź ,że Rada Gminy nie ma możliwości udzielenia takiej pożyczki..

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaakceptowali propozycję Wójta .

Radny K.Laskowski – pożyczyc nie możemy ale można byłoby dać w formie dotacji.  
Wójt Gminy – ale skąd . Stowarzyszenie te pieniądze dostaną , ale najpierw muszą wydać swoje .

Przew.Rady Gminy – następne pismo to pismo RIO , wynikiem tego pisma jest punkt 10 a , decyzje podejmiemy później .

Ja tak rozumiem ,że był wniosek z Komisji ,abym przygotował odpowiedź na pismo. Czy w tym piśmie zostały zawarte podstawowe elementy ?

Radny W.Szymański – „Rada Gminy wyraża ubolewanie z powodu Państwa niezadowolenia dotyczącego opieki nad dziećmi i zobowiązuje Wójta Gminy do prowadzenia dowożenia w sposób , który dosłownie wynika z ustawy o systemie oświaty tzn.art17 ust.3 „. Co ten art.17 powie mieszkańcom , nic . Nie ma tutaj napisane kto zawinił . Proponuję odpowiedź taką:

**„W odpowiedzi na pismo z dnia 8 maja 2013 roku dot.braku zapewnienia opieki dzieciom w czasie przewozu do szkoły uprzejmie informuję , że pismo zostało odczytane podczas sesji Rady Gminy Dobre w dniu 15 maja br. i skierowane do Komisji Budżetu , Oświaty , Rolnictwa . Komisja BOR na posiedzeniu w dniu 4 czerwca br. dokonała szczegółowej analizy problemu , zasięgnęła opinii prawnej oraz wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta Gminy Dobre .**

**Rada Gminy wyraża ubolewanie z powodu Państwa niezadowolenia dotyczącego opieki nad dziećmi podczas przejazdu do i ze szkoły , za co pełną odpowiedzialność ponosi Pan Wójt Gminy wraz ze swoimi współpracownikami .**

**Rada Gminy Dobre zobowiązuje Wójta Gminy Dobre do prowadzenia dowożenia w sposób , który wynika z ustawy o systemie oświaty tzn.art.17 ust.3 „ jeżeli droga dziecka z domu do szkoły , w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza odległości wymienione w ust.2 , obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej „ .**



Wójt Gminy – tak , to prawda , Wójt i pracownicy ponoszą całkowitą odpowiedzialność.. Była kwestia czy to środkami publicznymi czy nie . Wszystkie firmy składają wnioski ,że dowożą publicznie i składają wnioski o refundację biletów miesięcznych .

Przew.Rady Gminy – chcieliśmy tak bardziej delikatnie odpowiedzieć ,żeby od razu kogoś nie osądzać.

Radny K.Laskowski – czy w następnym roku do autobusów rejsowych będą dodawani opiekunowie .

Wójt Gminy – od 1 września dowożenie będzie zgodnie z przepisami prawa.

Radny K.Laskowski – to ja będę głosował przeciw .

Przew.Rady Gminy – w tej treści pismo przygotowujemy i prześlemy .

Do pkt.3.Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy z ostatnio odbytych posiedzeń.

Wniosek formalny Komisji BOR z dnia 4 czerwca 2013 roku o przygotowanie projektu uchwały w sprawie pożyczki , ustalenia zostały podjęte w dniu dzisiejszym.

Radny W.Szymański – składałem wniosek o opinie radcy w sprawie udziału w głosowaniu Przewodniczącego Rady Gminy nad wnioskiem na Komisji BOR w dniu 4 czerwca br. W jednej opinii mam ,że radny może głosować , a w drugiej , że nie może . Wyraźnie jest napisane ,że radny nie może brać udziału w głosowaniu , jeżeli dotyczy to Jego interesu prawnego. Pan Przewodniczący nie powinien brać udziału w głosowaniu .pan sekretarz powiedział,że to ja pilnuję porządku obrad . Zgadza się , tak . Ja mam znać prawo ?

Pan Wójt też doskonale o tym wiedział . Na drugi dzień dzwoniłem do Pana Sekretarza powiedział Pan ,że nie powinien brać udziału w głosowaniu .

Przew. Rady Gminy – w takiej treści postawiony wniosek miałem prawo głosować bo ja głosowałem za dwoma punktami . Jakby Pan ten wniosek rozbił to bym nie miał prawa głosowania . Uważam ,że nie ma tutaj żadnego chwytu ani pułapki. Pan postawił wniosek w takiej treści i ja miałem prawo do niego się ustosunkować. Pan prowadził obrady i Pan ma prawo dowiedzieć się tego , Pan ma wiedzieć co robić . Ja wiedziałem co robię .

Radny W.Szymański – Pan Sekretarz powinien wiedzieć i od razu powiedzieć ,że źle zrobiłem .Nic nie powiedzieć bo baliście się czegoś . Czego się boicie , żeby coś wyszło na jaw. Robicie kogoś w balona.

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Wójt Gminy przedstawił ustną informację z działalności między sesjami :

1/ W dniu 18.06.2013r została zawarta umowa z wykonawcą firmą EkoTeam Sp. z o. o ul. Mickiewicza 6, 07-100 Węgrów na: Obsługę selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych na terenie gminy Dobre i ich zagospodarowanie w okresie 01.07.2013r. – 31.12.2013r.

– kwota brutto 104 948,00zł;

2/ W dniu 14 czerwca 2013r zostało wysłane zawiadomienie o wyborze oferty do firmy:

Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów i Mostów Sp. z o. o, Ul. Kolejowa 28, 05-300 Mińsk Maz. na wykonanie Modernizacji drogi gminnej stanowiącej dojazd do gruntów rolnych w miejscowości Poręby Nowe- - kwota brutto 144 885,09zł

3/ W dniu 14 czerwca 2013r zostało wysłane zawiadomienie o wyborze oferty do firmy:

Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Obrotu POLHILD I Paweł Piotrowski, Zygmunt Piotrowski Spółka Jawna, ul. H. Sienkiewicza 13, 05-230 Kobyłka na wykonanie Remontu istniejącej nawierzchni asfaltowej drogi gminnej - ulica Targowa w miejscowości Dobrze po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej.- kwota brutto 59 702,83zł

4/ W dniu 21.06.2013r zostało wysłane zawiadomienie o wyborze oferty do firm na wykonanie zadania: "Pogłębianie, udrażnianie, kopanie, odtwarzanie i oczyszczanie rowów na terenie Gminy Dobrze". Oferta z najniższą ceną REN- KOP, Renata Karpińska, ul. Chabrowa 45, Bielsk

- 1 m kopania rowów -ziemia na odkład z rozplantowaniem – cena brutto- 3,55 zł
- 1 m kopania rowów - ziemia z wywozem cena brutto 5,66zł

5/ Przebudowa drogi Czarnogłów – Pokrzywnik na odcinku 990 mb o szerokości 5,3 m, gm. Dobrze. W dniu 21 czerwca 2013 zostało wysłane zawiadomienie o wyborze oferty do firmy FERDO , ul. Kolejowa 1, 08-445 Osieck - cena brutto 233 354,37 zł

6/ 27 czerwca 2013r o godz.12.30 – nastąpi otwarcie ofert na wykonanie zadania Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej z przyłączami ul. Mickiewicza (przedłużenie ul. Sienkiewicza i Moniuszki) w miejscowości Dobrze oraz Poręby Nowe, Antonina, Rąbierz Kolonia gmina Dobrze

7/ Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji przetargowej – przebudowa drogi w miejscowości Jaczewek

8/ Rozpoczęto realizację funduszu Sołeckiego na 2013:

- wykonano zwirowanie drogi w Czarnocinie,
- rozpoczęto dowóz żwiru na Wólkę Kobyłańską
- Poęby Stare i Makówiec Duży -podpisana została umowa ze spółką TANZI Zbigniew i Wanda Wawer ul. Poprzeczna 18 z Kobyłki na dostawę 10 szt lamp typu LED o mocy 36W. Cena za dostawę 1 szt – 470,00zł netto. Termin realizacji do 28 czerwca 2013 roku.
- podpisana została umowa na opracowanie dokumentacji projektowej do budowy oświetlenia ulicznego w miejscowościach Dobrze ul. Szkolna i Armii Krajowej oraz Kąty Borucza. Cena za wykonanie całości zamówienia 9.626,00 zł brutto. Termin realizacji do 31 października 2013r. Wykonawcą zamówienia jest spółka "Światłoprojekt" s.c. Jacek Piotrowski, Krzysztof Warzyński, 01-248 Warszawa ul. J.Kazimierza 62

9/ od 11.07.2013 roku trwa wyłożenie Studium Uwarunkowań i Kierunków

Zagospodarowania Przestrzennego w Urzędzie Gminy Dobre. Dnia 27.07.2013 roku zaplanowana jest dyskusja publiczna z udziałem projektantów. Uwagi do studium można wносить do 01.08.2013 roku.

**10/** Do 28 czerwca 2013 roku rolnicy, których gospodarstwa dotknięte zostały niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym – deszczem nawalnym, mogą składać wnioski o oszacowanie szkód. Szansę na ewentualną pomoc będą miały gospodarstwa, w których szkody wyniosą min 30 % straty w całej produkcji rolnej (produkcji roślinnej i zwierzęcej).

**11/** Podpisano umowę na odbiór odpadów z firmą EKO TEAM z Węgrowa. Kwota za odbiór odpadów pozostaje 4zł, zgodnie ze składaną deklaracją.

**12/** W dnia 5,6,8 lipca br odbędzie się zbiórka zużytych opon na dawnym targowisku zwierzęcym, a w dniu 8 lipca w godz. 8 – 12.00 zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (też na targowisku zwierzęcym).

**13/**braлиśmy udział w rozgrywkach samorządowych piłki siatkowej,

**14/**brałem udział w naradzie u Wojewody dot.opieki nad osobami starszymi,

**15/**brałem udział w forum energetycznym,

**16/**odbyły się dwudniowe Powiatowe ćwiczenia obrony cywilnej ,

**17/** brałem udział w Powiatowym Świącie Straży ,

**18/** brałem udział w naradzie w Jadowie dot. przebudowy drogi nr 50 , przebudowy nie będzie ,

**19/**brałem udział w spotkaniu dot. farmy fotowoltanicznej ,jest to sposób na czerpanie energii ze słońca ,

**20/**brałem udział w spotkaniu z Marszałkiem Strzałkowskim w sprawie drogi 637 i dot.zalewania działek w Porębach Nowych,

**21/**brałem udział w spotkaniu z Prezydentem RP w Morozach ,

**22/**brałem udział w szkoleniu w Jahrance w zakresie zarządzania kryzysowego,

**23/** złożyliśmy wnioski do LGD , gmina Dobre złożyła cztery wnioski w ramach odnowy wsi , wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone , musimy myśleć , aby w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć środki na ich realizację do momentu zwrotu ,

**24/** odbywa się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej,

**25/** Zarząd Dróg Powiatowych będzie remontował most w Gęsiance oraz wykona asfalt na drodze Dobre – Czarnogłów na odcinku Dobre – Rudno ,

**26/** trwają prace nad jeszcze jednym przetargiem , na dokumentację na budowę szkoły w Dobrem ,

**27/** w ramach festynu organizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Dobre w dniu 7 lipca odbędą się mistrzostwa gminy sołectw w przeciąganiu liny. Proszę o zorganizowanie grup 5-cio osobowych .

Do pkt.5.Zapytania radnych .

Radny K.Laskowski – rozmowa z Marszałkiem zamyka temat Porąb . Tę sprawę musimy jakoś załatwić . Dla mnie jest to sprawa do kontynuacji . Na Komisji BOR powinniśmy zająć się tą sprawą . Nie może być tak ,że woda będzie zalewała domy .

Radny Sł.Wierzba – ja mam pytanie odnośnie instalacji fotowoltaicznych . Czy będzie to możliwe na domach prywatnych i wykorzystywania tej energii np. do ogrzewania tego domu ?

Radny St.Pawiński – wielki plus dla Pana , że wreszcie będzie przetarg na wodociąg w Rąbierzy . Borykamy się z wodą nadal. Piątek , sobota m niedziela wody nie ma . W piątek wydzwaniałem do Pana , do Pana Sitnickiego , Chojeckiego . Wszyscy poza zasięgiem . To jest coś nie tak , co się z tą wodą dzieje ? Na zebraniu obiecał Pan mieszkańcom , natomiast mieszkańcy suszą głowę mnie ,że to na początku kadencji miało być zrealizowane . Zbliży się następna kampania wyborcza i chyba dla zatkania oczu coś rzekomo się ruszy . Ile w tym prawdy ? Kiedy to będzie? W sprawie linii , która ma przechodzić , firma robi sobie żarty z właścicieli . Trzeba tak zorganizować ,żeby odszkodowania były w miarę godziwe. Wpłata 30 % przed wejściem , a reszta po . Nie wierzę w to ,że to będzie do odzysku . Niech przyjedzie z firmy ktoś kompetentny , zaprosić właścicieli i niech powiedzą jak to będzie i jaka cena . Sądem się straszę , to jest linia prywatna i grunty są prywatne . Uważam ,że jest to nie w porządku .

Radna H.Wadas – czy jest wyznaczone miejsce do zbierania odpadów segregowanych?

Jak zostało rozwiązane segregowanie śmieci w blokach , bo wiadomo ,że tam będzie się troszeczkę inaczej odbywało?

Na ile możliwe by było ,żeby informacje umieszczane na tablicy ogłoszeń były bardziej czytelne dla normalnych ludzi . W świetle paragrafów i różnych ustaw mieszkańcy nie są w stanie zorientować się o co tak naprawdę tam chodzi.

Co z podnośnikiem w ośrodku zdrowia . Minęło sześć miesięcy i chodzimy dalej po schodach w przypadku ciężko chorych.

Z przerażeniem słucham jak Pawiński ciągle apeluje o wodę. Co będzie jeśli Młęcin zostanie podłączony ? Podejrzewam , że ani Dobrze ,ani Młęcin , ani pan Pawiński nie będą mieli wody .

Radny W.Szymański – mam pytanie o psa w Pokrzywniku . Czy będzie zrobiony porządek z psem czy nie ? Łapie kury , teraz są wakacje , dzieci będą chodzić po drogach .Pies chodzi nie szczepiony .

Co się zrobiło z naszą wodą , woda wczoraj o godzinie czternastej była taka brudna.

Radny M.Poławski – powiełę Pana Laskowskiego . Wypadałoby powiedzieć coś więcej na temat przypadku Porąb Nowych ,żeby ludzie wiedzieli w innych sołectwach jak się dzieje , jak są ludzie traktowani , jak jest skonstruowane polskie prawo budowlane . Ja wiem ,że Pan nie jest fachowcem , ale ogólnie ,żeby zwracali baczność na to . Jak dostają jakieś pisma ,żeby prosili kogoś o poradę . Chodzi mi o to ,żeby Pan rozwinął tę całą rozmowę.

Radny Sł.Wierzba – mam pytanie odnośnie linii wysokiego napięcia , o której mówiłem na poprzedniej sesji i na Komisji BOR-u . Drzewa nie zostały wycięte .

Radny M.Koseski – czy wysłał Pan pracownika odnośnie zatoczki w Makówcu ?

Do pkt.6 a/ Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespól w Siedlcach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy .

Uwag nie wniesiono.

Do pkt.6 b/ Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrze o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok.

Uwag nie wniesiono.

Do pkt.6 c/ Dyskusja.

Do pkt.6 d/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok.

Radny M.Koseski i jednocześnie Przew.Komisji Rewizyjnej – apeluję do Rady o udzielenie absolutorium.

Radny M.Poławski – Komisja Rewizyjna liczy 5 radnych , dlaczego tak się odbyło, że dwóch radnych było za , jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu . Dlaczego zostało to potraktowane przez RIO jako wstrzymanie się od głosu.

Przew.Rady Gminy – pytanie nie do nas.

Radny M.Poławski – jeżeli jest zebranie Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium to wydaje mi się ,że powinni być wszyscy radni , którzy są w tej komisji .

Przew.Rady Gminy – i na sesjach powinni być wszyscy radni .

Radny M.Koseski – ustalono termin komisji , coś komuś wypadło.

Radny Sł.Wierzba – jeżeli radny nie uczestniczy w komisji czy w sesji czy ma obowiązek dostarczenia jakiegoś usprawiedliwienia?

Przew.Rady Gminy – nie musi , nie ma takiej możliwości . Jako Przewodniczący Rady Gminy nie mam prawa pytać dlaczego nie był na sesji czy na komisji i próbować jakieś sankcje wyciągać . Jak się zgodziliśmy być radnymi to powinniśmy godnie to reprezentować , a w życiu jak wychodzi tak wychodzi .

Radny M.Koseski – dwóch radnych z komisji było za , ale teraz każdy radny może wypowiedzieć się .Komisja wnioskuję do Rady o udzielenie absolutorium.

Protokółantka odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobrze za 2012 rok.

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Dobrze wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 8 głosami za przy 7 przeciwnych głosach .

Uchwała Nr XXIV/207/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrze za 2012 rok.

Radni w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli 8 głosami za przy 7 przeciwnych głosach .

Uchwała nr XXIV/208/13 na piśmie w załączeniu .

Wójt Gminy złożył podziękowanie za udzielenie absolutorium , podkreślił ,że wynik głosowania nie jest oceną merytoryczną tylko innymi względami . To jest delikatny niesmak .Miniony rok był bardzo trudny . Mamy w kraju kryzys .

Następnie Przewodniczący rady Gminy ogłosił 15 – sto minutową przerwę.

Radny W.Szymański – mam pytanie do tego punktu .

Przew.Rady Gminy – ale ja ogłosiłem przerwę.

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrem .

Radny W. Szymański – głos chciałem zabrać do punktu ósmego .Prosiłem Pana jeszcze przed przeczytaniem punktu dziewiątego .Czy mogę to pytanie zadać?

Przew.Rady Gminy – w wolnych wnioskach .

Radny W. Szymański – chciałem zadać pytanie jak był punkt ósmy , ogłosił Pan przerwę .

Przew.Rady Gminy – ja prowadzę sesję i chcę ,żeby ta sesja przebiegała sprawnie. Nie wiem co pan miał na myśli ,ale umożliwię Panu to jak będzie punkt „wolne wnioski „.

Radny W. Szymański - proszę o umożliwienie mi zabrania głosu .

Przew.Rady Gminy – to nie jest targowica . Proszę o przedstawienie uchwały z punktu dziewiątego dot. nadania statutu GOPS-owi .

Radny P.Chmielewski – ja się trochę spóźniłem le Pan Szymański miał jakieś pytanie.

Przew.Rady Gminy – teraz realizujemy porządek sesji punkt dziewiąty . W wolnych wnioskach będziecie mogli zadawać pytania.

Radny W. Szymański – jeśli ja chciałem zadać pytanie dotyczące porządku obrad punktu osiem i Pan ogłosił przerwę nie pozwalając zadać mi pytania . Po przerwie chciałem zadać pytanie , też nie bo punkt dziewięć automatycznie .

Przew.Rady Gminy – czy to dotyczy punktu ósmego ?

Radny W.Szymański – tak , dotyczy punktu ósmego .

Panie Sekretarzu , art.28 a pkt.2 „uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje bezwzględna większością głosów ustawowego składu rady „, jaka jest bezwzględna większość głosów ?

Sekretarz Gminy – zaokrągliła się 50 % do góry plus jeden.

Radny W.Szymański – no to ile , według tej ustawy i to co Pan mówi to musi być dziewięć do sześciu.

Sekretarz Gminy – uchwała będzie przekazana do RIO i dokona oceny .

Radny K.Laskowski – żaden problem , uchwała pójdzie dalej , do Wojewody .

Jeśli będzie nieprawidłowa zostanie odrzucona. A my teraz tutaj nie rozstrzygniemy .

Radny W.Szymański – w takim razie proszę o opinie radcy prawnej w tym temacie jaka jest bezwzględna większość.

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrem .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania jeden radny nieobecny .

Uchwała Nr XXIV/209/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów .

Sekretarz Gminy – trzech radnych będzie wyłączonych z głosowania bo są sołtysami i głosowaliby w swoim interesie prawnym .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za , 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu .

Uchwała nr XXIV/210/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10 a/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej .

Radny M.Poławski – wzór deklaracji nie zmienia się ?

Wójt Gminy – zmienia się .

Radny M.Poławski - to teraz trzeba będzie składać nowe deklaracje ?

Wójt Gminy – nie . Te , które są złożone obowiązują . Deklaracje złożone elektronicznie będą wtedy ważne gdy zostaną podpisane podpisem elektronicznym. Być może na koniec roku mieszkańcy będą musieli składać nowe deklaracje . W sierpniu lub wrześniu będziemy ogłaszali przetarg na kolejne dwa lata , być może z przetargu wyjdzie inna opłata niż teraz.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XXIV/211/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11. .Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu na nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność gminy Dobre, położonej w miejscowości Rudzienko .

Wójt Gminy – radni na komisji byli już poinformowani . Wystawiliśmy do sprzedaży dwie działki w Rudzienku .Pierwsza działka przylega do drogi , a do drugiej trzeba dotrzeć przez rów przez tą pierwszą. Trzeba ustalić prawo przechodu.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/212/13 na piśmie w załączeniu .

Wójt Gminy – dostaliście mapki , na której pokazana jest targowica zwierzęca, jest to działka 2180 nasza gminna. Działka zaznaczona kolorem 2174 jest działką, co której dwie osoby domówili się co do sprzedaży . Powierzchnia tej działki to prawie 3000 metrów kwadratowych za 32 tysiące złotych . Gmina ma prawo pierwokupu . Szerokość targowicy to 38 metrów , a ta działka około 11 metrów. Sama z siebie nie stanowi wartości , natomiast dla sąsiada czyli dla gminy czy drugiej strony stanowi wartość . Działka jest z prawem zabudowy . W przyszłości można byłoby podzielić na działki budowlane , przez środek drogę , jedna działka spłaci nam cały zakup lub inne tematy inwestycyjne . Mam pytanie, czy mam podjąć procedurę wykupu.

Radny W.Szymański – z tego co Pan powiedział wynika ,że szykuje Pan targowice do sprzedaży .

Wójt Gminy – nic takiego nie powiedziałem. Może to być jedno z działań.

Radny M.Sitnicki – uważam ,że jest to bardzo dobra inwestycja.

Przew.Rady Gminy – jestem tego samego zdania .Targowicy już tam nie będzie .

Wójt Gminy – w tym przypadku cena wynika z aktu notarialnego . Ja tylko rzuciłem hasło co może , natomiast to nic nie znaczy .

Radny Sł.Wierzba – ja byłbym za gdyby ta działka była kupowana po to ,żeby w przyszłości utworzyć targowicę z prawdziwego zdarzenia i wtedy byłaby większa. Ale nie myśleć w taki sposób żeby drogę przez środek i sprzedać na działki budowlane.

Sołtys Dobrze II - z której strony ta działka ?

Przew.Rady Gminy – od strony zachodniej targowicy .

Radni w głosowaniu jawnym opowiedzieli się za kupnem tej działki 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu.

Do pkt.12 .Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia w zarządzanie przez Gminę Dobrze przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach wojewódzkich, drogach krajowych i drogach powiatowych na terenie Gminy Dobrze.

Wójt Gminy – podjęliśmy jakiś czas temu uchwały dot. przystanków , ale okazało się , że nie do końca są prawidłowe.

Wpisaliśmy przystanki na drogach powiatowych itd. Jest to nieprawda

Radny M.Poławski - do kogo wniosek o wyznaczenie przystanku na żądanie ?

Wójt Gminy - do właściciela drogi..

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr XXIV/213/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2013 .

Skarbnik Gminy – projekt uchwały był bez kwoty , teraz wiadomo ,że będzie to kwota 233 tysiące złotych. Oprocentowanie 2,73 % w stosunku rocznym. W załączniku do uchwały jest wpisana kwota 240 tysięcy bo dochodzą koszty dokumentacji i nadzoru.



Radny Sł. Wierzba – czy jest to kredyt preferencyjny czy komercyjny??

Skarbnik Gminy – jest to pożyczka na zasadach preferencyjnych .

Radny Sł. Wierzba – na ile lat?

Skarbnik Gminy - na 5 lat z roczną karencją.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XXIV/214 /13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2013 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu.

Uchwała nr XXIV/215/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre na lata 2013 – 2020.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu.

Uchwała Nr XXIV/216/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16..Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na zadanie pod nazwą „Przebudowa chodnika na ul. Poniatowskiego w msc. Dobre w ciągu drogi nr 2211W Dobre- Wólka Czarnogłowska od km 0+000 do km 0+570” .

Wójt Gminy – w budżecie mamy zapisana kwotę na budowę chodnika 59 tysięcy .

Natomiast projektant , który zrobił projekt , kosztorys wyszedł 194 tysiące .

W takiej wysokości muszą być zabezpieczone pieniądze , czyli od nas połowę i powiat druga połowę.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za , podczas głosowania jeden radny nieobecny .

Uchwała Nr XXIV/217/13 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.17.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym , 1 głosie wstrzymującym , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

Do pkt.18.Odpowiedzi na zapytania radnych .

Wójt Gminy - 1/ pierwsze pytanie zadał Pan laskowski potem Pan Poławski , poruszy temat odwodnienia drogi 637 . na to pytanie odpowiem i wiedzą się podzielię na samym końcu ,  
2/Pan Wierzba pytał czy fotowoltanika może być na domach prywatnych , spotkanie było informacyjne i bardzo króciutkie , nie umiem odpowiedzieć na to pytanie , ale mam zamiary na firmę ,  
3/woda w Antoninie , kiedy budowa wodociągu , otwarcie ofert jest jutro , wykonawca wejdzie z budową za miesiąc – półtora . Problem ciśnienia wody w Antoninie od wielu lat trwa i to nieprawda jest ,że od początku kadencji nic się nie zrobiło . Tak naprawdę wykonanie dokumentacji to rok – półtora . Mam nadzieje ,że sprawa ciśnienia się poprawi . Prawdopodobnie powód jest taki ,że rura , która doprowadzała wodę jest za cienka . Rury grubszej nie zrobimy , ale w momencie kiedy zepniemy w pętlę zwiększą się parametry ciśnieniowe , na to zadanie będziemy brali pożyczkę z Woj. Funduszu Ochrony Środowiska , tam też są preferencyjne zasady ,  
4/ odszkodowania za linię 110 kV , sprawy odszkodowawcze .Gmina nie jest stroną, taka jest procedura , najpierw przedstawiciel firmy czy instytucji proponuje pewną cenę , następują negocjacje . jeśli nie ma porozumienia to wtedy kieruje się sprawę do sądu celem wyznaczenia odszkodowania,  
5/ decyzji w sprawie punktu odbioru odpadów jeszcze nie ma ,  
6/ segregacja w blokach , mieszkańcy zadeklarowali ,że będą segregować śmieci,  
7/ czytelność pism na tablicach ogłoszeń, język urzędniczy faktycznie często jest niezrozumiały , ale czasami jest tak ,że musimy zapisać językiem prawniczym . Jeżeli będzie to nieprecyzyjne i ktoś na tej podstawie zechce się odwołać ? Tu jest problem , ja to widzę , ale tak musi być .

Radna H.Wadas – ja w pewnym sensie to rozumiem , ale pod tym urzędniczym językiem może trochę komentarza i wyjaśnienia.

Wójt Gminy – jeśli się da taki komentarz , ale ogólnie nie mogę obiecać. Zgadzam się z Państwa odczuciami

8/ podnośnik w ośrodku zdrowia , sprawa jest w toku , w budżecie zaplanowane jest 30 tys. złotych , jest możliwość dotacji 40 % z PEFRONU , ale wniosek może złożyć ośrodek zdrowia , my prześlemy dotacje ,  
9/ ciśnienie wody , jest ono określone przepisami prawa , w naszym gminnym wodociągu jest w górnych granicach ,  
10/ pies w Pokrzywniku , jest to prywatna własność i nie mamy prawa zabrać tego psa , my zajmujemy się psami bezdomnymi . Zdarzały się takie sytuacje .ale rozwiązywaliśmy je przy pomocy rodziny ,  
11/ woda w Czarnogłowie , w ubiegłym tygodniu mieliśmy awarię na rurze ssącej, pękła rura , wodę zasysało z piaskiem , piach rozszedł się po domach . Ja wiem ,że była taka sytuacja ,ale to było spowodowane awarią ,  
12/ drzewa pod linią , informacja została przekazana,  
13/ zatoczka w Makówcu , pracownik był , SKANSKA wykonała to zgodnie z projektem ,ale w projekcie jest błąd , zostanie wstawiona studzienka ,

Wójt Gminy – droga 637 i sprawy wodne w Porębach . Sprawa jest skomplikowana i nie .Jest to sprawa bardzo niesympatyczna dla mieszkańców. Zalewanych jest sporo posesji . Byłem u Marszałka Strzałkowskiego . Marszałek był do spotkania przygotowany bo wcześniej rozmawiał z dyrektorem Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich jak i z prawnikami . Wszystko jest w porządku . Rowy przydrożne zgodnie z polskim prawem są elementami drogi i mają zapewnić odbiór wody tylko z drogi . Projektant w ogóle nie patrzył i nie musiał na sąsiednie działki . Z tego wyszły bzdury totalne , bo zaprojektował 7 zbiorników retencyjnych i tak naprawdę w każdym przypadku te zbiorniki są niepotrzebne . Zamiast zbiornika wystarczy wykopanie rowu .

Efekt jest taki ,że mieszkańcy mają problemy .Odwodnienie działek nie może nastąpić poprzez rowy przydrożne , to nie są rowy melioracyjne i nie mogą odbierać wody z działek . Sprawa melioracji jest to sprawa właścicieli działek .

Dodatkowym problemem jest to ,że jest przyznana na to dotacja unijna i jakiegokolwiek zmiany mogą zarzutować na dotację. Natomiast jak droga zostanie odebrana trzeba wymusić ile się da .

W Porębach woda będzie odprowadzana do dwóch rowów melioracyjnych , właścicielami są Spółki Melioracyjne czyli mieszkańcy .

Sołtys Dobre II – na kiedy przewidziane jest wykonanie drogi i chodnika?

Wójt Gminy – sądzę ,że w lipcu wejdą z robotami .

Radny W.Szymański – mówi Pan o tym psie , o kogo ja mam się udać .Pies łapie kury.

Wójt Gminy – policja w tym względzie może dać tylko mandat właścicielowi , który akurat jest w więzieniu . Ten człowiek ma rodzinę . Pracownica dzwoniła do rodziny, ale rodzina odmówiła . W pewnych tematach ja mam związane ręce.

Do pkt.19.Radny A.Zagrodzki – nie znam sytuacji jeśli zwierze jest bez opieki , nie mamy dokumentu kto jest właścicielem no to może można uspić.

Radny W.Szymański – czy był ktoś z gminy u sąsiadów ?

Wójt Gminy – tak , i u sąsiadów i u rodziny .

Radny P.Chmielewski – może nawiązać kontakt z właścicielem ,żeby wyraził zgodę na uspienie psa. Nie ma innego wyjścia .

Radny Szymański – chciałem złożyć trzy wnioski :

1/ aby Komisja Rewizyjna zbadała przetarg na dowóz dzieci i zakup biletów na rok szkolny 2011/2012 i 2012 / 2013,

2/ Komisja Rewizyjna zbada sprawę podwójnych biletów szkolnych , które się powtórzyły ,

3/sprawa wyceny autobusu szkolnego opracowana przez Przewodniczącą Rady Gminy .

Przew.Rady Gminy – są to trzy wnioski , które były na Komisji BOR trzy w jednym bloku , teraz są rozdzielone .

Wójt Gminy – ale o co chodzi? Zbadać procedurę przetargową ?.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek nr 1 6 głosami za przy 5 przeciwnych i 2 wstrzymujących się od głosu.

Podczas głosowania nieobecny jeden radny / Michał Sitnicki/.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek nr 2 8 głosami za przy 4 wstrzymujących się od głosu, 1 radny nieobecny podczas głosowania / Michał Sitnicki/.

Wójt Gminy – co ma sprawdzić Komisja , czy była prawidłowa wycena?

Przew.Rady Gminy – nie , czy zapłatę dostałem .

Radny W. Szymański – czy wycena jest prawidłowa.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli wniosek nr 3 7 głosami za przy 2 przeciwnych i 3 wstrzymujących się od głosu , 1 radny nieobecny podczas głosowania / Michał Sitnicki / , Przewodniczący Rady Gminy nie brał udziału w głosowaniu .

Do pkt.20. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała:  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Szczurowski